Quod si delegatus vti ccepit iurisdictione commissa, aliquam subdelegauerit, & subdelegatione facta. priusquam subdelegatus subdelegatione viuis fuerit, motu aut primis delegans, non obinde extinguitur iurisdictio in subdelegato, sed illa vti potest, quia illam non habet a pte delegeante, sed a delegato, cuius iurisdictio si macta fuit in delegato pro viuis illius: sic colligitur ex ap. si. *delegatus*, tradit. Sanc. et alios referuntur. num. 38.

excitauit per commisionem potestus antea habita, non peribit morte delegatus, & bene, quia non habet ex delegatione potestatem, sed solum mandatum exercendi iurisdictionem, quam habet. Ergo solum mandatum peribit, & non iurisdictio. Secundò temperat, nisi iurisdictio delegata sit accessoria gratia iam facta: cum enim, vt polta dicimus, non pereat gratia facta, morte concedentis, neque iurisdictio data ad illius executionem perire potest: tum, quia accessoriis sequitur naturam principalium, qui gratia reddetur mortuis, si simul cum illa non concederetur potestas, que accessoria est ad illius executionem. Tandem quia ita deciditur in e.s. super gratia, de off. deleg. in 6. Tertio temperat, nisi ea potestas delegata, communis si nomine dignitatis: nam cum hac semper permaneat, & iurisdictio ab illa concessa semper permanere debet. Quando autem intelligitur facultas data nomine dignitatis, quando nomine personae, ex supradictis constat, & ex dicens statim amplius elucidabitur. Addit si delegatus legi aliqua constitutus sit, persecuerat delegatio, quando lex periret, sic Molin. tom. 5. de iustit. dis. 19. n. 5. fin. cum Panorm. & aliis in extr. fragabili. S. casaram, de off. ordin. Ex qua doctrina infert Molin. vt quotiescumque in Concilio Tridentino alibi Episcopi commititur, vt procedant tanquam Sedis apostolicæ delegati, etiam si nunquam processerint, quia causus non occurrit, poterunt mortuo Pontifice conditore illius causonis procedere, quia lex persecuetur, & consequenter iurisdictio data per ilam. Quartò imperati potest in delegatis ad res fidei cognoscendas, cuus iurisdictio non perire concedentis re integrâ ob sanorum fidei & religionis habetur expedita e. ne aliqui, de heret. in 6. & tradit Decius c. pastorali. §. quoniam. n. 18. de rescript. Iason l. more. n. 6. ss. de iur. s. omnium iudic. Sanchez lib. 8. de matr. dis. 2. n. 27.

§. IV.

An rescriptum gratiae absolutè concessum expiret finita iurisdictione concedentis.

1. Si gratia facta sit non expirat, secus si sit facienda.
2. Licensiam, tibi darom in fauorem penitentium ad audiendam illorum confessiones, qui affirmant perire morte concedentis.
3. Probabilitas est oppositum, & sit satis contraria rationi.
4. Quod si indulxit sit de absolutione facienda alienus certa persona, communis sententia doceat perire morte concedentis re integra.
5. Non videtur carere probabilitate oppositum, tametsi in praxi non consilendum.
6. Satisfit rationi communis sententia.
7. Quid facultate tibi concessa eligendi Confessorem? Resolutur non perire.
8. Idem procedit in dispensationibus, quia committuntur ordinariis, si preces veritati nitantur.
9. Quid de mandato, vt prouidearis in aliquo beneficio vaante? Quid concessum expirare.
10. Probabilitas est oppositum.
11. Item dicendum de facultate, & licentia testandi Episcopis concessa.
12. Item de facultate à Rege concessa instituendi maioratum.
13. Dupliciter gratia, & priuilegium concedi potest. Primum cum aliqua limitatione. Secundùm absolute, si priuilegium, & gratia ab solito concedantur.